令和４年度第４回役員会議事要旨

日 時  令和４年１１月２４日（木） 16時 50分から 17時 05分

場 所  東京ガーデンパレス 高千穂の間

出席者  鎌土学長、吉田理事、和田理事・副学長

陪席者  日下部監事、野本監事、佐藤副学長・事務局長、武田副学長、高橋副学長、

井原副学長、高見副学長、大石附属図書館長

議事に先立ち、令和４年度第３回議事要旨（案）について説明があり、案のとおり承認した。

審議事項

１． 令和４年人事院勧告に伴う給与規則等の改正方針について

   佐藤副学長・事務局長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２． 令和４年度長岡技術科学大学補正予算の編成について

佐藤副学長・事務局長から、資料２－１から資料２－３に基づき説明があり、審議の結果、

これを承認した。

３．長岡技術科学大学財政計画の策定について

     吉田理事、佐藤副学長・事務局長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを

承認した。

日下部監事

財政計画の策定について、公開する際は「将来ビジョン」との関連性について外部から見

て分かるようにして頂きたい。

   本学でもダイバーシティー事業が活発に進められ成果が出ているが、女性教員の確保はま

すます難しくなることを念頭に今後の人事について検討を加えていただきたい。

野本監事

１０月から１１月にかけて会計重点監査として給与支給の手続き、受託研究費・共同研究

費の支出の妥当性についてヒアリング等を行い、監査室に一部フォローアップを依頼した。

また、来週から四半期監査、会計監査人との意見交換を予定している。

以 上